ont été déterminés par M. Emile Chanel, professeur au lycée Lalande,.
à Bourg.

En voici la description telle qu'il l'a adressée en octobre 1910 au
ministre de l'Instruction publique (Comité des travaux historiques et

scientifiques) :

Évèché de Genève (117 deniers).

Les cent dix-sept deniers de l'évêché de Genève sont anonymes. Un
d'entre eux est attribuable à Guy de Faucigny (Demole n° 175), l'autre
paraît avoir pour revers une croix cantonnée de deux S couchés

aux 1 et 4, ou d'un S et d'un annelet; dans ce cas ce denier rentrerait
dans la catégorie de ceux qui suivent. S'il possède ~4s il est attribuable

au milieu du xnc siècle.

Deniers dont le revers est formé d'une croix cantonnée d'un S et
d'un point :

S PETRVS
hi- GENEVAS, 115 exemplaires.
M. Chanel a classé ces cent quinze deniers d'après la forme des S.

1" type. Le premier S de SANCTVS et l'S de PETRVS sont disposés
de la sorte oo PETRVoo.

2me type. Les deux S en question sont tournés en sens inverse

ff PETRVS ff.
3me type. Le premier S est tourné comme dans le premier type,